
Røgfri skoletid  
Regler for rygning og andre nikotinprodukter  

 

Baggrund og formål:   

I december 2019 er der på baggrund af en politisk aftale udarbejdet en handleplan for 

børn og unges rygning. Handleplanen er rettet mod Røgfri Skoletid, hvilket betyder, at det 

ikke er tilladt for eleverne at ryge i skoletiden, hverken på eller uden for skolen. Princippet 

for Røgfri Skoletid gælder alle former for rygning samt brug af tobak og nikotinprodukter, 

herunder cigaretter, nikotinposer, e-cigaretter, snus, vandpibetobak samt produkter som 

ligner ovenstående.  

Formålet med Dybkærskolens retningslinjer på området er at hjælpe eleverne med at 

efterleve Røgfri Skoletid samt forebygge brug af nikotinprodukter og støtte alle i at vælge 

rygning og nikotinprodukter fra. 

For elever på Dybkærskolen gælder:  

Elever må ikke ryge eller anvende nikotinprodukter i skoletiden. Dette gælder også på 

ture, lejrskoler, under hjemmearbejde mv.  

Hvis en medarbejder ser en elev ryge eller anvende nikotinprodukter, skal eleven gøres 

opmærksom på, at det er en overtrædelse af skolens regler for Røgfri Skoletid og hjemmet 

kontaktes. Hvis eleven overtræder reglen for Røgfri Skoletid igen, vil skolen igen kontakte 

hjemmet for at aftale et forløb så en gentagelse undgås. 

Skolens ansvar 

For at arbejde forebyggende vil udskolingen hvert år blive præsenteret for negative 

konsekvenser ved brug af tobaks- og nikotinprodukter – emnet behandles i samarbejde 

mellem årgangens lærere og skolens SSP-vejledere. Som led i undervisningen drøftes og 

behandles elevernes holdninger til rygning. I forløbet introduceres eleverne desuden for 

skolens regler for Røgfri Skoletid.  

Alle, der kommer på skolens matrikler inkl. skolens udeområder, skal overholde reglen om 

Røgfri Skole.  

Alle ud over skolens personale, som er i kontakt/dialog med eleverne ifm. ture, udeskole, 

lejrskole mv., opfordres til at overholde reglen. 

Skolen orienterer om Røgfri Skole til skolens personale og direkte til forældre. 
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